— 1 —

常州市住房和城乡建设局文件

常住建〔2024〕46号

关于公布 2024 年度常州市建筑垃圾

综合利用再生产品目录的通知

各辖市（区）住建局、经开区建设局，各有关单位：

为进一步提高我市建筑垃圾资源化利用水平，促进我市建筑

垃圾综合利用行业良性发展，加快建筑垃圾再生产品推广应用，

根据《关于开展常州市建筑垃圾再生产品认定工作的通知》（常

住建〔2023〕276 号）有关要求，现将已通过监督检查的 12 家

企业生产的建筑垃圾综合利用再生产品予以公布（详见附件）。

在技术指标符合设计要求及满足相关标准的前提下，国有资金投

资建设项目在施工图设计文件中应明确再生产品及适用部位，并

在工程中使用再生产品，鼓励社会投资工程优先使用建筑垃圾再

 — 2 —

生产品。

特此通知！

    附件：2024 年度常州市建筑垃圾综合利用再生产品目录

                          常州市住房和城乡建设局

                              2024 年 3 月 13 日

    （此件公开发布）

 — 3 —

附件

2024 年度常州市建筑垃圾综合利用再生产品目录

序号 企业名称 产品名称

1 江苏绿和环境科技有限公司

预拌混凝土、预拌砂浆、预拌流态固化土、

道路用建筑垃圾再生混合料、再生粗骨料、

再生细骨料、再生机制砂、路面砖、再生

挡土墙砌块、混凝土实心砖、透水混凝土、

普通混凝土小型空心砌块、非承重混凝土

空心砖、再生冗余土

2 常州华光建材科技有限公司

混凝土小型空心砌块、非承重混凝土空心

砖、混凝实心砖、预拌砌筑砂浆、预拌抹

灰砂浆、预拌地面砂浆、预拌防水砂浆、

建筑垃圾再生骨料

3 江苏夏博士建材有限公司

混凝土实心砖、轻集料混凝土小型空心砌

块、非承重混凝土空心砖、承重混凝土多

孔砖

4 常州春秋华城基础工程有限公司  混凝土实心砖

5 常州市常淮新型墙体建材厂 蒸压加气砌块、预拌流态固化土

6 常州市王下建材有限公司
混凝实心砖、轻集料混凝土小型空心砌块、

非承重混凝土空心砖

7 常州平尚新材料科技有限公司 烧结空心砖、烧结多孔砖

8 常州市金坛华磊建材有限公司  混凝土实心砖

9 常州建盛石材有限公司 沙石料

10 钟楼区邹区荣生新型建材厂 混凝土实心砖

11 钟楼区邹区金鑫新型建材厂 混凝土实心砖

12 常州市众发新型材料有限公司
混凝土实心砖、轻集料混凝土小型空心砌

块、承重混凝土多孔砖

备注：有效期至 2025 年 12 月 31 日止

 — 4 —

 常州市住房和城乡建设局办公室              2024 年 3 月 13 日印发